お客さま各位                         2020 年 12 月 4 日

アフターコロナプロジェクトチーム発足について

沼津信用金庫では、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けられた地域内の事業者

様におかれまして、資金繰り支援はもとより、次の段階を視野に入れた対応が急務である

との認識から、今般、「財務支援プラス本業支援」をコンセプトにしたプロジェクトチーム

を発足し、活動を開始いたしました。

ウィズコロナ・アフターコロナ時代に、地域の事業者の皆さまとともに歩んでいく体制

を整えましたのでお知らせいたします。

記

1. 支援内容

① 取引先のお客さまに対する柔軟な貸出金の条件変更および資本構成是正への支援

取り組み

② お客さまのアフターコロナを見据えた各種設備の導入やデジタル化対応への支援

③ 新たな取引先を発掘するビジネスマッチング情報の提供

④ お客さまが抱える事業承継や M&A など相談業務の強化や情報の提供

⑤ 専門家派遣などによる人材の紹介

⑥ 「経営革新計画」作成のお手伝い

⑦ 複雑化する各種給付金や調整金申請などの支援業務

2. 支援計画について

当金庫の本部専門部署を中心に、上記にかかる各種情報の提供や、経営・ビジネス

コンサルティングなどの実施、事業承継、M&A、資本性借入などのニーズの高まりに

対応することを目的とした伴走支援活動を実施する計画です。

以 上